Artículo 1.- Se autoriza la impresión de una emisión de estampillas conmemorativas
del "Primer Centenario del Nacimiento de Albert Eistein".

Artículo 2.- Esta emisión consta de Ocho sellos con un tiraje de Un Millón Setenta Mil
(1.070,000), estampillas, perforadas en sus contornos, con un valor facial total de
Quinientos Veinte y Cinco Mil Córdobas (C$ 525,000.00) y Once Mil (11,000) hojitas
miniaturas perforadas con valor facial total de Doscientos Veinte Mil Córdobas (C$
220,000.00), distribuidas en las cantidades y valores siguientes:

215,000 estampillas de C$ 0.05 C$ 10,750.00

215,000 " " " 0.10 " 21,500.00

215,000 " " " 0.15 " 32,250.00

65,000 " " " 0.20 " 13,000.00

Fuente: http://www.leybook.com/doc/6986

http://www.leybook.com/doc/6986

[...]

"AEREO" como el sello C$ 20.00 de la hojita miniatura, los cuales podrán usarse
indistintamente en el franqueo de ambos servicios y distribuirán de la siguiente
manera:

TELCOR: Recibirá la cantidad de Novecientos Cincuenta (950,000) estampillas con
valor facial total de Trescientos Siete Mil Quinientos Córdobas Netos (C$ 307,500.00).

Oficina Filatélica:

Recibirá la cantidad de Ciento Veinte Mil (120,000) estampillas con valor facial total de
Doscientos Diez y Siete Mil Quinientos Córdobas (C$ 217,500.00), y Once Mil (11,000)
hojitas miniaturas con valor total de Doscientos Veinte Mil Córdobas (C$ 220,000.00)
conforme el siguiente detalle:

TELCOR:

200,000 estampillas de C$ 0.05 C$ 10,000.00

200,000 " " " 0.10 " 20,000.00

200,000 " " " 0.15 " 30,000.00

50,000 " " " 0.20 " 10,000.00

200,000 " " " 0.25 " 50,000.00

50,000 " " " 1.00 " 50,000.00

50,000 " " " 2.75 " 137,500.00